АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.04.2015                                                                                                                № 15
с. Никулята

  О внесении изменений в Положение о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, их доходам, утвержденное постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 29.07.2013 № 57
[bookmark: _GoBack]

      В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», администрация Никулятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести в   Положение о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности,  их доходам, утвержденное постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 29.07.2013 № 57 (далее – Положение), следующие изменения:
          1.1.пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
          «2.Лицо замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Положения, обязано ежегодно  в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом)  и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный год), если общая сумма таких сделок  превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;
          1.2. Абзац 1пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
          «3.Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего (занимающего)  одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Положения, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является достаточная информация о том, что данным лицом, его  супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (совершена сделка)    по приобретению земельного участка,  другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), на общую сумму,   превышающую общий доход  данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. Указанная информация в письменной форме может быть представлена в установленном порядке:»;
          1.3.Подпункт «а» пункта 5 Положения изложить в новой редакции:
           «а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом)  и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок  превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
          1.4.Пункт 13 Положения изложить в новой редакции:
          «Предоставленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки   (совершена сделка)   по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок  превышает общий доход  лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Положения,  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет»  на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Банка России, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.»;

         2.Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Никулятского сельского поселения.

         3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Никулятского сельского поселения                                                                       А.Ю.Шаров